id est a me et oculi mei cōspectu
 et sunt et psaie **xxvi** viuet moe-
 tui tui domine infecti mei resur-
 gent de qua gnali cōsurrexione
 habetur plene. **Ezechiel** **xxxvii**
Hec dicat dominus deus. **E**cce
 ego apia; tumulos vros et edu-
 cam ws de sepulchris v̄is ppl⁹
 meus et educam ws in terram
 isrl et sciatis quia ego dominus
 cū aperuero sepulchra vestra et
 eduxi ws de tumulis v̄is ppl⁹
 meus et dedero spm meū in ws
 et viuentis et requiesceret ws fa-
 ciām **z** **E**t tūc absterget deus
 omnēz lactimāz ab oculis sc̄rū
 et iam non erit amplius neque
 luctus neq; clamor neq; ullus do-
 lor nō esuient neq; sicut neq;
 cadet sup illos sol neq; vll⁹ est⁹
 qm̄ p̄iora trāsierunt. quia si sic
 non fiet tūc dei līna ezz; mauis
 quia totus ada; mortuus fuit et
 tota caro adequa tō mortua ces-
 fabunt labores et dolores p moe-
 tē xp̄i inpositi toti carni expec-
 tacō p sentēcia; dei vel dicēdum
 qđ si pena laboris et doloris fu-
 isset p mortem xp̄i abolita om-
 nes crederent in xp̄m sed regnū
 ei⁹ celeste vim patitur id ē qđ
 vita violēti honorū opm dictum
 regnū capient et mittoibunt.

A Et belial **O** moyses
 qđ fiet de populo iu-
 daico nūquid erit in

oblitione tamen deo quia tu dicas
dictos iudeos iniuste occidisse
dictum ihesu filium dei. Certe ait be-
lial ego regio quod christus debet nega-
ri a populo non suo ut daniel ix
sic. et non erit ei plenus quod eum ne-
gaturus est. Ergo si ipse ihesu est deus
fiant tu asseris o moyses vere ei
populus est iudaicus sed ipse ne-
gandus est a non suo populo ex-
go ipse ihesu negatus et mortuus
a iudaico populo non fuit christus
qui populus est dei. et qui popu-
lus secundum preceptum legis dei dic-
tum ihm interfecit ut deut. c. viiiij i
bi ad leam dixit deus o moyses
propheta autem quod arrogatia de pra-
uatus voluerat loqui in nomine
meo que ego non precepi illi ut
diceret a te nomine deorum alienorum
interficere. sed si ipse populus iu-
daicus cognouisset quod deus ihesus
locutus fuisset et in nomine domini. certe
eum non occidissent sed potius au-
diuissent iuxta quod preceptum illi
us fuerat per te o moyses. Nonne
ipse ihesu genus electum regale sac-
docium gens sancta populus acq-
uisitionis quos ipse deus a principio
dilexit et sicut populus circuncis-
sus ex genere abrahe et semper in
ipso pleno recto deus notus fuit. non
ne liberat deus populus de egip-
to siccо pede mare transiit et ei
inimicos operuit mare. Nonne
illi populo pluit manna in deser-

to. Nonne deus die nocturno in co-
lumpna nubis ignisque preibat. so-
lus iste plenus dignus fuit legem
Si accipe et vocem eius audire. in
qua legem eidem proposito promissus est
christus ad quem veniet et liberabit eum
a peccatis eius. ergo tibi o moyses
occludo quod ihesu non est christus nec fuit.
Vnde subridens moyses videbat
trufare de belial et ei deus dicit
teque ei. O belial an ignoras quod si
autem deus pater regnauit in iudeis
per circumcidionem ita filius deus reg-
nare in gentibus per baptismum et
spiritus sanctus per glorificationem carita-
tis in oculis homines ut fiant unum o
uile et unus pastor. et sicut pater
non regnauit in iudeis sine filio et
spiritus sanctus sic filius non regnabit in
gentibus sine patre et spiritu sancto. Sed si
ipse filius debet regnare per bap-
tismum etiam cum patre et spiritu sancto. ergo
in aduentu filii si ipse plenus iuda-
icus non plenus dei erat nec etiam e-
ius filius. sed ipse plenus negauit ie-
sum si filium aequaliter occidit. ergo bene
dicit daniel quod non erit eius plenus
qui eum negaturus est. et quod hoc sit
verum probat psalmus lxv. Ecce ego
ad gentes quod nesciebam me tecum. Ad
aliud quod dicas quod iudei iuxta pre-
ceptum legis occiderunt castum
imo contra quia ipse in nomine
domini locutus fuit predixit et
venit iuxta signum datum a deo
ut in predicto c. viiiij c. deuteronomio.

Et ut ibi sequitur si quis nō au-
diuerit p̄phetū illū ext̄mīabē
de plebe mea si ipse p̄plūs gen⁹
electum fuit nūc non est q̄a iux⁹
ysa **G**ens hereditabit semē dā
p̄pli iudaici vt ysaie liij c ergo
deus erit et ē genus electum et
p̄plūs iudaicus genus re pbū si
ip̄e populus iudaicus tot ⁊ tan-
ta bñficia habuit a deo semp tñ
ipse populus eidē deo ingratus
fuit nā illis pedibus q̄bus māc
atidū tñsuit videbat autē ydō
la que fecit. **I**tem ipso ore quo
paulo ante ob vocem adūsatioꝝ
cantauit simulachā sibi fieri po-
posit. **I**tem illis oculis quibus
deum in nube vel in igne cōspicē
solebat simulachā ituebat mā-
na apud istum p̄plūm fastidiū fu-
it semp contra deum murmuris
ab egyptū. vnde ip̄m populum
manu valida eiceat volens re-
bire. **I**tem nonne deum iritat
dictus p̄plūs vt omnes de p̄plō
morentur nec plus ex seiorib⁹
eiusdī p̄pli q̄y duo homines tra;
p̄missionis intraret. **S**ed quid
antiqui replicant cum et si illa
mūme fecisset hoc solum nemo
ip̄m p̄plūm iudaicum dignum iu-
dicaret qđ dñm ihesum semp
p̄phām eidē vocibus rep̄missū
nō solum suscipē alias recipere
non voluit sed etiam morte tur-
pissima perm̄ fecerunt ne hoc

gentes vñq̄ dijs vel ydolis eoz
quos et que sub magnis reuerē-
cīs habebant et qñ hoc dijs la-
pideis et argenteis ipē gentes
faciebant quid fecissent si deus
immortalis noauisset eis certe
maioā h̄ijs ideo ipē deus noluit
ipsaz gentes p̄ filiū suum ihesū
ip̄m hēditare vt psal⁹ ij. **A**it p̄t
Postula a me et dabo tibi gen-
tes hēditatē tuā et possessionē
tuam terminos terre

Het belial o moyſ mā-
bilis es i dās tuis h̄
tñ dic michi si filius
habet in hēditatē gē-
tes quid fiet de p̄plō iudaico nū
quid exspectabūt deum i cæna-
ri vt libarēt populum suum de
manu inferni. **A**it moyſes certe
nō h̄ filius dei ia; venit in mun-
dum ⁊ in eo mortem suscepit p̄
omni populo gente et ligwa q̄
credita sūt in nomine ei⁹ vt
ysaie xxvij c. **E**t piecisti post
t̄guntuum omnia peccata mea
quia non infernus confitebitur
tibi neq; mors laudabit te qui
descēdunt in infernum non ex-
spectabunt qui descēdunt in la-
mūm veritatē tuā; viuēs viuēs
ipē confitebitur tibi sicut ⁊ ego
hodie p̄ ater filijs nota n faciet
veritatē tuā. **E**rgo si veritas
viuēs sicut ipē p̄phā huānit vi-
uebat nō exspectabat a dāpnat

que veritas viuēs iam nota fā
est iudeis quō iudei expectabūt
dīm incarnati cū ipse dīs suum fi-
liū qui est veritas in mundū mī-
serat p redēptione toci⁹ humani
generis. de quo habet in figura
numeri xvij c. ubi dīs michi pre-
cepit ppter querelam filioꝝ isra-
hel contra aaron sanctū pontifi-
cē sumere a p̄incipibꝫ duodecim
tribuū virgas duodecī p singu-
las tribus et vniuersitq; tribꝫ
nomē scriptū in virga fierūtq;
virge xij preter vrgā aaron. q̄s
cum posuisset cōstā dñō in taber-
naculo testimonij sequēti die in
gressus iuēi germinasse virgā
aaron in domo leui ⁊ turgentēs
erupant flores qui folijs dila-
tati in amigdolas formati sunt
et receptis a me virgis singul-
a singulis tribubꝫ virgā aaron
precepit dñs referri in taberna-
culū testimonij ut seruetur ibi i
signū rebellii filioꝝ israhel. **M**ō
videns est q̄ est ista vrgā aaron
posita in tabernaculo testimonij ⁊
Est vrgo maria posita in taber-
naculo si que sine adiutorio huma-
ni seminis h̄ obūbratione altis
fimi erupit i gēmas cōceptionis
fili⁹ si eruperunt flores purita-
tis qui folijs caritatis dilataci-
in amigdolā formati sūt idest i
diuinitatē et humanitatē. qm̄ a
migdalus habet duos cortices

et nucleū. pma cortex amata re-
presentat hūanitatē alia cortex
et durior representat diuinitatē
bulce nucleū representat animā
hoc est qđ illa vrgo occpit et pe-
petit amigdalū ihesū criscū dīm
et hominē. dēū latente ⁊ hoīem
manifestū ⁊ animā inclusam in
hūanitate et deitate quia homo
nō dicit̄ sine aīa cū sit ip̄sa for-
ma corporis hominis. et hec vrgo
cū suo amigdalo xpo precipitur
referri in tabernaculū testimonij
idest in ecclesiā sanctā ut imbi-
seruet in testimonij rebellii fili-
orū israhel. quoniam querele quies-
cet a deo. et nō moriet̄ carnalit̄
quia tēpore adueniente p signū
dicte virginis cognoscent se re-
bellasse in dēū ⁊ saluabunt̄. sed
vnū scias o belial q̄ in tempore
prēfinito ipsoꝝ iudeoꝝ fit salua-
cio p ipsū filiū si qui est veritas
Audi ppheta ezechielem xxviiij
Tollā quippe ws de gentibꝫ et
agregabo de vniuersis terris ⁊ ad-
ducā ws in terrā vestrā et effun-
dā sup ws aquā mundā et mū-
babimini ab oībꝫ inqnamentis
vras et dabo ws cor nouū ⁊ spm̄
nouū ponā in medio v̄a. aufēā
cor lapideū de carne v̄a et dabo
ws cor carneū. **E**t ieremie xxvij
In diebus illis saluabitur iuda
et israhel habitabit confidēt̄
et hoc ē nomen qđ v̄cabūt eum

Justus dominus n̄ ppter hoc
Ecce dies venient dicit dñs et
non dicetur vltra viuit domin⁹
q̄ eduxit filios isrl de l̄a egypti
h̄ viuit dominus qui eduxit se
mē istahel de terra aquilonis et
de cunctis terris ad quas eiece
sū illos et habitabunt i terra sua
et Iera xxxiiii

Hec belial o moyſ q̄n
erūt dies illi ait moiſ
vis ediscē Ayt be
lial loquere quia au
dio vnde loquens moyſes dixit
audi danielē xxij c et a tpe cū
ablatum fuerit iuge sacrificium
et posita fuerit abhominačō in
desolacionē; dies mille ccc et xc
Beatus q̄ puenit et exspectat
ad dies mille et ccc et xxxv tu
autem vade ad p̄finitū tēpus
et stabis in sorte tua et i fine die
p̄ amōd abūtas ad me o belial
q̄n ista abhominačō desolacionē
in templo dei cito fiet et exinde
auferetur sacrificiū quia ipē ihe
sus de ea dixit vt marchaborū
xxv Cum videritis abhomina
cōnem desolacionis que dicta ē
a danielē pphā stantē in loco et
ut opinor o belial tal desolacio
erit anno lxxiiii cōputādo a na
tūritatē xpi et in anno a cōdita
vrbe octingesiō xxvij Nunc nō
dicit daniel a tpe ablati sacrifici
ci usq; ad dies mille ccc xc q̄

sūt i annis xpi lxxij q̄n
dies p anno datur in prophetis
vt sup pbatum ē quia abiūctis
lxxiiii annis xpi qui precedere
debent desolacō; templi iudeoz
ad sup dictos annos ablati sac
ficij numer⁹ lxxij ccc lxxiiii ostendit
ur et tūc in illo anno i regno
xpi incipiet vna grauis et infes
nalis turbacio que non matures
cet usq; ad xxvi annos subsequē
tes in augmēto mali quibus cō
pletis incipiet deficē in aucmē
to boni quia sicut ab illo anno i
cepit vigē malū deficiēte bono
sic illis cōpletis incipiet vigē bo
num malo deficiente in qua t̄bu
lačōne sol sacerdotij obscuābiē
luna impalis et t̄palitatis non
dabit lumen h̄ in sagwinem cō
ūtitur. stelle que erūt lucentes
in celo ecāe sicut erūt vices te
nentes aplōz xpi cadēt de celo
et omnes v̄tutes celorum ecāe
xpi mouebuntur Tūc surgent
pseudo pphē et dabunt signa et
p̄digia in potēcia sathaē quia
de⁹ recedet a sanctuario suo ppter
multiplicatas abhomiačōes
in eo per eius pastores et ḡua
peccata et omēs maledictiones
que habent dentro xxvij c. Cō
plebunt i populis sicut cōpletū
sue at in iplo iudaico Sed dicit
daniel **B**eatus qui exspectat et
puenit ad dies mille ccc xxxv

qui sūt in ānis dñi **M**cccc ix. a
tūc oīa p̄dā p̄ magna parte
erūt ḡplete necnō iudeor̄ salua
cio p̄fēta mediante spū scō. q̄a
sicut tempore magne pacis ipse
ihs descendit de celis de iuda v̄
gine nasciturus sic in pace veni
et qn̄ dictos iubos erit saluatu
rus ut seq̄e in daniele **T**u autē
vade ad p̄finitū tēpus et stab
in sorte tua in fine dierū. **E**t ysa
ie vi. **E**t erat in die illa adiūct
dñs scō manū suā ad possiden
dū reſiduū p̄pli sui qui relinq̄tur
ab assirīs ab egipto et ab ethi
opia et ab elam et a sennaar &
ab emath et ab insulis maris &
leuabit dñs signū in naciones
et aggregabit p̄figos israhel et
dispersos iuda colliget a quatu
or plagiis terre et rātabūt in di
e illa. **C**ōfitebor tibi dñs qm̄ ira
tus es michi dñsus est fitor tu⁹
et consolatus es me **z**c. **N**echnō
omēs gentes laudabūt dñm et
collaudabūt eum oēs populi et
hoc in magno planctu venientes
dicent **ut zacharie rj.** **E**t aspici
ent in me quē confixerūt et plā
gent planctū quasi sup vngēi
tum & dolebunt sup eum ut dole
ra solet in morte vngemiti. et e
rat in die illa planctus magnus
in iherusalē. **F**amilia dauid se
orsū & cēt. **E**t tunc apprehendēt
decem homines ex omnibus līm

guis gentium similitudinem vici iu
dei dicentes. **I**binus vobis sum
audiūmus enim quoniā vobis
cum deus est **ut zacharie octauo**
et corpore aliter i iherusalē ha
bitabunt **ut zacharie pmo c.** ze
latus sū fion zelo et indignatio
ne magna. **H**ec dicit dominus.
reuersus sum ad fion et habita
bo in medio iherusalē. et vca
bitur ciuitas veritatis filii dei q̄
est veritas. **H**ec dicit dominus.
adhuc habitabūt senex et anus
in plateis eius et vir et bacul⁹
in manu eius p̄e multitudine
dierum. et platee ciuitatis com
plebuntur infantibus. et puelle
ludētes in plateis eius. **H**ec di
cit dominus **si videbis difficile**
in oculis reliquiarum populi hu
ius in diebus illis. **N**unquid in
oculis meis erat difficile dicit
dominus **Qua saluatione iuda**
ica perfecta post spacium mille
annorum erat tempus in abomi
nationem desolationis et defid
ent hostia et sacrificium in reg
no christi sicut fuit in regno dei
patri sui per gog & magog **de**
quibus habet ut **ezechielis trāce**
fimo nono capitulo Postmodū
vero adueniet dominus ihesus
iudicatus mundum & eundem
igne consumetur et ea hora et die
veniet in qua homines nō puta
bunt qm̄ nullus potest scire diē

Judicij etiam q̄ filius dei super terrā et eo tpe homines edificabunt domos et nō inhabitabūt et plantabūt vineas et nō bibēt vinum. Iux autem erat dies dominī magnū et vesp̄ nimis v̄p̄ dei amara tribulabitur vbi fortis dies iē dies illa dies nebulae caligini et turbini dies tuba et clangoris sup ciuitates multas et super angelos excelsos et tribulabūt homines et ambulabūt ut ceci q̄a domino peccauerūt et effundet sanguis eorum sicut virus et corpora eorum sicut sterco sed argentum eorum et autū non poterat libare eos i die furoris domini in igne celi eius deuorabitur omnis terra quia consumetur a festinacione faciet cūctis habitantibus in terra ut sopho et psal̄ p̄le deus deoz dōm̄ locutus est q̄e lege totum si vis et iohelis iij c̄ quia ecce i diebus illis et in tpe illo cum conūtero captiuitate iuda et iherlm̄ cōgre gabo omes gentes et educā eos i valle iosaphath et disceptabo cum eis ibi super plō meo et hē ditate mea isēl quas disperserūt in naconibus et terrā meam dimiserūt Sup plm̄ meum miserunt sorte et posuerūt puerum in p̄stibulum et puellam vēdi derūt p̄ vino clamate hec i gētibus sanctificate bellum suscita

te robustos cōsurgant et ascendat gentes in valle iosaphat quia ibi sedeo ut iudicem omes gentes i circuitu mittite falses quia matuauit mess; et domin⁹ de sion rugiet et de iherlm̄ dabit vocem suam et mouebūt celi et terra. belial sunt ne pluri dicēda es ne bene declatus de domino meo ihesu casto quem tu sic persequeris.

Ait belial nequaquam nec eū cognosco. Ait moyses o scelerate et filii nequani nōne nabi godonosor ex legem dei cōstistutus cognouit filium dei et tu dicas tē eum ignorare ut danielis iij quid ait. Ecce video viros qui tue solutos et ambulantes i meo ignis et nichil corruptionis in eis est et spēs quarti similis filio dei ergo si nabi godonosor sectator legis tue cognouit filium dei quomodo poteris eum licet ignorare. Vis ut deni tibi sacre scripture figura; cui contrabidi nō poterit de morte ihesu per quam humanum genus saluari debebat nec non de eius ascensione in celos. Ait belial libenter audiam ait moyses lege leuiē c xiiij precepitur le p̄sum duci ad sacerdotem qui p̄ eius mūdatione precepitur offerre p se duos passerūt viuos et lignum cedrinum

vermialū et ysopū et vnum ex
passerib; immolati debet saet
dos in vase fictili sup aquas vi
uas aliū autē viuū et ligatū in
ligno cedrino cū vermiculo et y
sopoocco intinget in sanguine
passeris imolati et coasperget
illū qui mundandus est sepcies
ut inde purgeat et dimittat pas
serē viuū ut in agrū auolet. **N**e
xplus mundand⁹ est adā cū pos
teris suis vel mundus peccatis
plenus. p sua mundatione ad
ducit ad deū sacerdotē cui pre
cipitur ut offerat duos passeris
viuos et lignū cedrinum ut sup
in lege. **D**uo passeris h̄i sunt e
iusdē nature et sanguinis et fig
nificat xp̄m mortuū et viuū qui
alligatus fuit in cruce et ibi im
molatus atq; itinetus i sangui
ne suo et aquis sancti baptisma
tis viuentib; et deus sacerdos
coaspergit et mundauit adam le
prosū vel mūdū et dimisit a cru
ce resurgēs a mortuis et volavit
sive ascendit i celum et iste san
guis xp̄i passeras est sanguis fe
deris qd̄ deus pepigit cū suo po
pulo israhelitico de quo habetur
Erodi xxxiiij. et q xp̄c dicat pas
ser p̄batur p scripture dicente.
Factus sū fuit passer unicus i
edificio. Itē possit induci figura
de serpente eneo suspenso in lig
no ut numeri xxi. Itē figura de

sanguine vacce seu vituli ut nu
meri xix. et multa similia. Non
ne illud potissimū figuratio adī
pletur qd̄ de ioseph scribit qui
de fame temporali totū mundum
liberavit ppter quod et saluator
mundi extitit appellatus. **Q**ui
ioseph primo missus fuit a suo
patre iacob ad eius frātres pas
tores gregū si pspera essent cū
ta erga ipsos. **E**t qui ioseph dic
tos frātres accusans de crāmīe
peccato ab eisdē venditus p tra
ginta argenteis fuit pācipi ex
ercitus pharaonis. **E**t qui ioseph
morans in domo dicti principis
et omnia domus eius in manu
sua tenēs et tamē reculans stu
prum domine sue ab eadem ex
titit eodem camine apud prin
cipem accusatus pallio eiusdem
ioseph ab eadem ostensio. **A** quo
quidem principe ipse ioseph in
lacum innocentē missus in lig
neis compedib; suos pedes hu
miliavit vincitisq; duob; alijs
associatus quocum vnius scilicet
pincerna regis pharaonis libe
rat ad vitam alius vero eiusdē
regis pistor ad mortem turpissi
mam extitit condemnatus.
Post hoc prefatus ioseph a dic
tis apedib; absolutus p̄m⁹ post
pharaonē tunc egipci extitit
dñs. **C**ui pharaon rex dedit i ux
orem filiā putifatis sacerdotis.

Et tunc ip̄e erat annorū triginta et saluator mundi ab eodem pharao fuit appellatus et completa annis septem fertilitatis infra quos tanta frugum habundanciam aggregavit in horrea egip̄ti velut arenā maris et septem annis alijs famis et sterilitatis aduenientibus infra quos nec arati nec seca nec meti poterit. **ppter q̄ om̄es p̄uincie reiebant pro pabulis emendis ad horrea egip̄ti.** Fr̄es q̄que ioseph qui eundem vendiderūt ex sterilitate famēs tpaales pacientes coacti sūt ad horrea egip̄ti pro cibis emendis veniēt. quibus horreis et toto regno preerat ioseph fratre eorū cognitus eis et ipse cognitis fratribus et eleuans vatem suam cū fletu dicit. ego sū ioseph frat̄ v̄e quez vendidistis ad huc pater meus viuit quoz in vicilio caritatis extitit amplectus ut. **Gen xxxvii r̄r̄ix xl r̄li xlvi et xlviij c.** nōne hec cōpetit ihesu saluatori spūali animarū totū mundi que dā sunt saluatori tpaali corporis totius mundi qui ihesu missus fuit a p̄o suo sumo deo ad frat̄es dā ihū sacerdotis iudeos et pastores animarū spūales si cūcta eēnt p̄spe ra erga ip̄os et qui ihesu eosdī apud patres accusans de criminē pessimo invidia moti vendi-

derūt eum p̄cipi ex̄citus sacerdotum dei viui argenteis ligata et qui ihesu mosas ī domo dicti p̄ncipis omnia spūalia dom⁹ eiusdī in manu sua habens hinc inde predicādo eam et recusans stupr̄ domine sue synagoge ab eadē extitit accusatus apud p̄ncipem de stupro q̄ filiū dei se fecit ostensa tuica eius. **ppter qdī p** eundem p̄cipem ad mortem in ligno crucis dampnari fecit duob̄ vincis hinc inde associatis quoq; vnius liberatus ad vitā ppetuam iehennam dāpnatus fuit. **post hoc** vero ip̄e ihesu absolutus a compedibus crucis p̄mis post deum patrem suum totius mundi extitit dominus. **Cui ihesu ip̄e deus pater ecclā; melchisedech filiam sacerdotis qui p̄ncipiūm sue gnācōis non habuit neque finem dedit v̄potem.** **E**t tūc ip̄e annoz erat triginū q̄n incepit stare āte aspectum dei p̄ predicationem et appellat⁹ fuit saluator mūdi spūalis et cum spūalitas precellat tpaalitatē in tpe septuagesies species quia différunt insimul sicut sol a lūa. **I**deo si tpe fertilitatis regnum salvatoris tpaalis fuerūt anni septem tpa v̄ro spiritualis fertilitatis septuagesies septem species anni erunt. **Vñ opletis septigētis**

annis fertilitatis spūaliū regni
saluatoris spūalis ifia quos tā
tarū animarū sanctarū abundan
tiā ipse saluator aggregabit in
hōreis ecclesie sicut arenā ma
ris. et septingētis alijs ānis fa
mis spūalitatis aduenientib; i
fia quos nec p predicationē; nec
seminationē vbi dei et xpī qua
si medici paganoꝝ et infidelium
preter xpīcolas aggregatos in
hōreis xpī ecclesie ab eadē po
tentia aggregat. s; tū in fine isto
rū ānoꝝ crescit int̄m famē spi
ritualitatis ꝑ oēs puincie infi
deliū veniēt ad hōrea cristiani
tatis pro cibis spūalitatis emē
bis. Fr̄es quoq; ihesu qui eund
vendiderūt ex sterilitate famen
spūale patientes coacti ad hōr
ea xp̄iamitatis venient quibus
preest et toti regno dei ipse ihc
incognitus a fr̄ib; iudeis. s; ipse
cognitis fr̄ib; iudeis leuabit w
ce cū fletu dices. Ego sū xp̄c fra
ter v̄t quem vendidistis. Adhuc
p̄t meus iacob viuit. q̄s in vīn
ciulo caritatis āplexabit sicut io
seph amplexabat fratres suos
sicut plenissime docet historia
in genū. De ista fame spūali lo
quit amos viij. Ecce dies vēni
ēt dicit dñs et mittā famē in t
ra nō famē panis s; audiendi v
bū dei z̄c. Si ultra q̄reres figu
ras sacre scripture ꝑ marie in li

bas q̄s ego oposui o belial oēs
predictorū figure tendūt in vēci
tate noui sacerdotij iphius xpī ꝑ
marie in hijs p me gestis & vī
ga michi data p deū in qua m̄l
ta et magna mirabilia feci sicut
in v̄ga crucis ipse ihc maiora fa
ciet hijs ut exodi p totū. Itē de
abrahā īmolante filiū ysaac sup
se ligna gladiū & ignē portantē
ut genū xp̄ij. necnō in libro iudi
cū quot ppli p̄ncipes noīianf i fi
guris tot in vētate xp̄nūciantē
de ipso ihu Samuel in heli moe
tuo & i occisione saul vētē legē
abolitā demiat. Porro in sadoch
atq; dauid vētā sacerdotij noui
q; iperij saēmenta testant. p̄m
tercius et q̄rtus regū a salomo
ne usq; ad ieconiā. A ieroboam
filio nabath usq; ad ozee regnū
iuda et regnū describit̄ israhel.
Si historiā respicias verba sim
plicia sunt. si in lās sensū laten
tē insperatis hereticorū contra
ecclesiā cristi bella narrant̄. m̄
taq; alia possent & hijs recitari
que causa breuitatis omitto At
belial obmutuit & quasi commā
ducās linguam hincinde vadēs
et premeditando requiem non
habens ēmansit quasi confusus
Postea vīdens moyses ꝑ nich
il dicebat̄ pro parte belial pe
cīst in causa concludi.

Hec belial salua gracia non sic sed statuatur terminus arbitriatus per iudicem infra quem ego vel tu moyses debcamus apponere exceptiones vel allegaciones vel defensiones cause competentis et quo termino tristis et predictis defensionibus non allegatis vel negligitis habeatur pro renuntiatio eiusdem et per iudicem concludatur in causa de nostro expresso consensu ut est de iudiicio. **I**ulianus extra de testi signifi et ceterum tam
Shiit moyses bene dicit belial et ita fuit. **V**nde iudex statuit terminum duorum dieorum qui cadit in proximum mensis aprilis ad defendendum et allegandum et se defendendum pro ut supra prime dictum est et ita scriptum fuit apud acta quo termino statuto mortis belial descendit ad inferos et salutatis sociis omnia predicta habuit narrare. **V**nde et inter demonia obtutum fuit promeliori quam salomo vltius a parte inferni exceptiones seu allegaciones vltius non apponatur sed potius in dicta causa concludatur. **E**t si in futurum contingat per dictum salomonem sententiam ferri contra infernum quod ab ea appelletur et omissum in causa principali opponatur in causa appellacionis mediante appellacione ut

de si instru cum iohannes et de testi fraternitas et ita mandatum fuit belial ut ageret. **V**nde belial coram iudice in termino operatus nec non et moyses in eadem persona affuit et petiti a iudice si aliquid velint apponere seu allegare vel producere aut dicere in eorum causa. **Q**ui belial et moyses dixerunt uno ore quod non sed in continentia ipsius renunciauerunt allegationibus et omnibus eorum probacionibus et in causa concluderunt et voluerunt haberi per conclusum et sic scriptum fuit apud acta et de parte audiit et de causa possit et proposito et de si instru cum dilectus licet aliqui dicant quod aliud sic renunciat allegacionibus et aliud concludere per hoc. **Q**um contra de probanda quo non multum curandum est factis talibus questionibus et renunciationibus mandat iudex prius quam omnes allegaciones et defensiones factas super his in scriptis sibi assignent et pertinent super quibus ipse intendit matrem de libertate atque prius consulere. **C**ui mox in scriptis per partes tradite fuerunt ut de consuetudine ad nos et pro die Esto subiectus nec non mandavit utique prius quam cum ipse habeat consulere sapientes et iure prius super toto processu quam infra spaciun viii diei que est xxxij apud alias xvi debent concordare de

consiliariis eligendis vel q̄ eiō
iudici debent in scriptis assig-
nasse quos suspectos habeant &
sic apud acta scribi fecit ut iñ q̄
v̄ q̄a suspecti partes v̄o eidē re-
sponderūt dicentes. **O** sapiens
iudex nemimē habem⁹ suspectū
quarū parcū dicta iudex ipse a
pud acta scribi fecit. **vñ** salomō
re exemplato toto pcessu sup eo
incepit p̄tos consulere qđ iuris
fit de pcessu. et pmo vulpianū
sc̄do sc̄uolā & subsequen̄t alios
iuris cōpositores quomō et qđ
de pcessu eis videref et qualit
fit in dicta causa p̄nunciandū.
Qui p̄ti recensentes totū p̄ces
sum et eū plene discutientes cō-
suluerūt dicto salomoni hoc mō
fore p̄nuciandū sup eo. q̄a cū e-
ciā i isto pcessu sint due q̄ones
p̄ncipales vñ vna emergēs & a
lia icidēs. et d̄ incidenti fit plene
cognitū & pbatū tamē sup p̄n-
cipali erat p̄nuciandū q̄a eo ip-
so q̄ p̄nūciae sup p̄ncipali sa-
tis intelligit esse p̄nūciatū sup
incidenti ut **E** de or iudi li. et iñ
de or cog c i. et nō ino c cū inter-
si de elec. Quo hito philio moy-
ses instabat ut sentētia ferre &
q̄ p̄tes ad eandē audiendā cita-
ren̄t ut de re iudi causā. **S**alomon
instantē req̄itus mandauit
actoꝝ sc̄ibe p̄ciū p̄empt̄ citatio-
nē fieri in hac forma ut sequit̄.

Salomō rex iherusalē at
q; a diuina sede spālis
delegatus in causa vertē-
te inter belial inferni p̄curatōe
ex vna parte & moyſen p̄curatōe
ihesu parte ex alia. **A**zabeli
velocissimo cursori salutē. Cum
a diuina sede certa causa vertē-
te inter p̄tes sup̄dictas nobis fuit
specialit̄ delegata put̄ i rescrip-
to diuino ḡtinetur. **E**t q̄a iuris
termino & ordine obseruatis in
ea p̄cessimus usq; ad conclusio-
nē cause inclusiue partib⁹q; co-
m̄a nobis suppliciter instantibus
ad hoc ut d̄cā causa celere habe-
at expeditionē q̄ diffinitiuam
sentētā ferre debeam⁹ de eadē.
Ea ppter tibi autoritate nostra
ymmo v̄ius diuina committi-
mus et mandamus q̄tenus no-
yſen p̄curatōem ihesu ac belial
p̄curatōe inferni p̄empt̄ citare
debeas atq; c̄ites ut die p̄ma q̄
est p̄vñ aplis post citationē tuā
hora iudicij corā nob̄ legitime
debeant op̄are in loco solito iu-
dicis audituri a nobis sentētā
diffinitiuā sup iam dicta causa
ferendā. **A**lias si nō compareant
eorum absentia vel alterius eoz
dem nō obstante qua diuina re-
pleti p̄senta quantum de iure
poterit p̄cedem⁹ c̄ites et refe-
ras qm̄ tue relationi dabimus si
de plenā. **H**oc pbat de offi dele

epistola 6

Onibus quidez aposto
lis per belial manua
liter receptis sciens
predicis belial q̄ p̄
dicti īmīni presiniton habebae
loco edicti pemp quo ad ipsum
appellantem et eciam ad ipsum
appellatū ideo in dicto termino
v; p̄cij die aplis cora; diuina se
de psonalit conpuit vt in c sepe
de appel et ad tollendū oē dubiū
sue compicōis de die compicōis
eiusdū fecit fieri publicum istuc
et nichilōn⁹ constituēs se dāis
belial cora; sede diuina vbi con
fistorialit residebat et decies cē
tena milia assistebāt ei intrepī
de taliter et vbotenus p̄posuit
factum suum dicens **v**isibiliū et
invisibiliū creator et sūm⁹ op̄i
fer qui cōfessionem et decorum
induis amict⁹ luīe sicut vestim̄
to extēndens celum sicut pellez
tegens aquis supiora ei⁹ sedes
tua ieternū vieta regni tui vie
ga directionis odis iniquitatē
et diligis iusticiā me oppressū
et in iusticia agguatum cum v̄o
testimonio sub tuba psay direc
querite iudiciū subiecte oppres
so Ideo dextera v̄utis veste me
placeat honorat̄ q̄ sicut nouit
vestri diuinitas causa; vertedā
inter me p̄suātorio nomie et p̄
parte tocūs inferni et quendaz
ihesū sup quibusda; violencij

atq; spolijs et de domīo orbis
teriaz et habitaciū. Illusta regi
salomoni v̄e sanctitas ēscip
to dux̄c̄tis cōmittendam qui
caenalitatis sequēs affc̄m et nō
iudiciū rōnis p̄ dicto ihesu con
mittendam cōtra me nomie et p̄
parte quo sup̄ diffinitiuaz licez
mi p̄ tulit sentēciam si sentēcia
dici mētetur **A**qua quid̄ sentēcia
licet nulla vel si aliq̄ fuerit sen
tiens me et causam meā nec nō
vniūtate īfernalem ex ea agḡ
uari p̄ ut iuri deēnūt ad sc̄itatē
vīa; in hijs scriptis dūxi appellandū.
Quare altissime domie
cū sim patus de eiusdū sentēcie
iniquitate plene docē qđi alicui
iudici neūt p̄ti suspecto dcā; cā;
appellaōnis audiendū placeat
delegate **C**ui p̄tū domin⁹ ayt
ha'xes aplās seu l̄as dīssorias
tue appellaōnis **A**it belial dñe
habeo. **v**nde portgens manū su
am ab marsubiū et ex īde extra
hens aplās ip̄as sūmo deo pre
sentauit. **Q**uib⁹ l̄is ait dom⁹
Contentatis de ihoseph filio ia
cob regni egipti vicario cūdēs
belial ait ita domie. **v**nde domi
nus sub ēscripto suo dcō ioseph
talit dcām causam delegauit vt
sequitur in hijs verbis

epistola 6

REx regum et domin⁹
dñanciū ioseph nato
iacob p̄arche regni

egipti vicario. **Salutē.** Vemēs ad presentiā nrām belial p̄curi tor infernal nobis lamentabilit exposuit q̄ cū inter ipsū actōrē noīe quo sup̄ pte ex vna et moy sen. p̄curatōrē ihu ex alia sup̄ q̄ busdā violencis atq; spoliis in ferni orbis terris & habitanciū in eis et de eorū p̄tietate tota illustrissimo rege salomone iherusalē iudice delegato materia questionis verteret. idē q; salomo carnalitatis sequēs affectū et nō iudiciū rōnis oīra predicū belial diffimiliū tulit sentēciam licet iniquā et iustam p̄t nobis fuit expositū & si qua fuit ex ea sentiens se grauari nostrā audientiā appellauit. Ea ppter mandam⁹ ut vocatis eis qui fu erant vocandi & auditis hincide xpositis in cā dicte appellatiois legitimate p̄casas sentēciam ipām infirmare vel affirmare appellaci one remota cures sicut & iure fu erit faciend⁹. **Testes** vō zc. Datū padish xri⁹ die aprilis. Quo rescripto p̄ belial hīto mor dc̄m ioseph accessit et genuflex⁹ co si eo ostendit atq; presentauit eidē dictū rescriptū p̄t sup̄ in alia forma st̄ineſ necnō istitu mentū sue appellationis atq; a plōs & pcessus. deprecās eundē ut in predicā causa iuxta predicē amissiois lās p̄cedere placeat

p̄t fuerit equitatis et rōnis. Ait ioseph. **Vibent.** et quid petis ut p̄ me ī dicta causa fiat. Dñe ut inhibeas p̄ pte vñā eidē regi salomoni ne forte qđ abhīt pen den mea appellacōe ad executiōnē sue sūnic p̄cedat. Ait ioseph. **Vibent.** vñ ilico mādauit sue audiē actōrē nōtio in scriptis mo re curie fieri inhibitionū ut seq̄t. **T**Illustrissimo dño meo regi salomoi oīi speciali delegato ī cā zc Joseph vicarius egypti et spāl auditor cē appellationi v̄tentis inter belial zc. In dño et̄no salutē. Nouerit vñā dñatio me rece pisse mandatū diuinū seu lās hui⁹ tenoris zc. Et q̄a ex certa scientia diuine seb̄ supradē cog nitio cause michi spāliter fit cō missa ppter qđ videt p̄ dā di uina sedes ad se receperit dicte appellacōis cognitionē et v̄stā delegatā iurisdictioni truauerat cū effectu. quare dicte sentēcie execuō suspendat a iure donec appellacōis cā discutiat ppter qđ vob̄ expresse inhibeo ut pen dente totā me dicta cā appellac in nullo ad executionē eiusdē p̄cedatis. **Datū** xri⁹ die aplis. **Pec fō pbaf de off dele pastō** S p̄tēa. Qua exēdita p̄t de iure req̄t̄ instabat belial ut fi eret citacō sui adūsarij ī cā app. **Vñ ioseph iussit eā fieri hac fcc**